



HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

Araraquara, 23 de Fevereiro de 2023.

À
Prefeitura do município de Américo Brasiliense
Departamento de Licitações
Américo Brasiliense/SP
Pregão presencial 005/2023

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VUNIT	VTOTAL
1	GL	9.260,00	AGUA SANITARIA CONCENTRADA - GALAO 5 LT (REGISTRO NO MS)	BIOKRISS	R\$ 8,58	R\$ 79.450,80
2	LT	11.240,00	ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - 1000 ML	BARBAREX	R\$ 6,31	R\$ 70.868,20
3	GL	2.560,00	ALCOOL ETILICO 70º ANTISSEPTICO HIDRATADO HIGIENIZANTE - GL 5 litros	BARBAREX	R\$ 29,48	R\$ 75.479,04
4	FR	10.340,00	ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA 92,8º - 1 LITRO	FLOPS	R\$ 7,48	R\$ 77.291,50
5	UN	60,00	ALCOOL GEL ANTICEPTICO 70% FRASCO 440G	BARBAREX	R\$ 4,68	R\$ 280,80
6	GL	2.650,00	AMACIANTE PARA ROUPA, NEUTRO, CONCENTRADO COM AROMA E BACTERICIDA - 2 LITROS	TRIEX	R\$ 4,55	R\$ 12.057,50
7	UN	60,00	BALDE EM PLASTICO COM ALÇA - 20 LITROS	ARQPLAST	R\$ 16,38	R\$ 982,80
8	UN	3.000,00	BUCHA DE BANHO MACIA (DUPLA FACE)		R\$ -	R\$ -
9	UN	30,00	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL -ARMAÇÃO DE FERRO 60 LITROS		R\$ -	R\$ -

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

10	UN	30,00	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL- ARMAÇÃO DE FERRO 100 LITROS		R\$ -	R\$ -
11	UN	30,00	CESTO DE LIXO BRANCO DE PLASTICO COM TAMPA, PEDAL- ARMAÇÃO DE FERRO 40 LITROS		R\$ -	R\$ -
12	UN	6.000,00	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA - 180 ML CX COM 100 UNIDADES	FONPLAST	R\$ 3,59	R\$ 21.528,00
13	PCT	9.500,00	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA AGUA 200 ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 3,90	R\$ 37.050,00
14	PCT	10.600,00	COPO DESCARTAVEL DE PLASTICO PARA CAFE 50ML - COM 100 UNIDADES - PADRAO ABNT	FONPLAST	R\$ 1,87	R\$ 19.843,20
15	UN	300,00	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA (CABO MADEIRA) - PEQUENO		R\$ -	R\$ -
16	UN	190,00	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO COM CABO		R\$ -	R\$ -
17	GL	5.340,00	DESINFETANTE BACTERICIDA DE USO GERAL, ESSENCIA LAVANDA, CONCENTRAÇÃO 1:10 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 LITROS	BIOKRIS	R\$ 6,50	R\$ 34.710,00

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

18	FR	14.700,00	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO COM EXLENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONOMICO	BIOKRISS	R\$ 1,43	R\$ 21.021,00
19	UN	440,00	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERADEIRA 350 MM	BETTANIN	R\$ 26,29	R\$ 11.565,84
20	UN	100,00	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	BETTANIN	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
21	UN	282,00	ESCOVA PARA ROUPA - MED. APROXIMADA 0,10 A 0,12 MTS		R\$ -	R\$ -
22	PCT	600,00	ESPONJA DE LA DE AÇO CARBONO ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO C/ 8 UNIDADES, PESO LIQ 60GR	QLUSTRO	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
23	UN	6.840,00	ESPONJA DUPLA FACE, MED. 110MM X 75MM X 20MM EM POLIURETANO E FIBRA SINTETICA NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)	BETTANIN	R\$ 1,17	R\$ 8.002,80
24	UN	1.370,00	FIBRA LIMPEZA PESADA	BETTANIN	R\$ 2,41	R\$ 3.294,85
25	UN	20,00	FILTRO CAFE PAPEL 103			
26	UN	20,00	FILTRO DE NYLON PARA COADOR		R\$ -	R\$ -
27	UN	1.450,00	FLANELA PARA LIMPEZA - MED. 0,30 X 0,40 MTS	RS	R\$ 1,68	R\$ 2.431,65
28	CX	100,00	FOSFORO DE SEGURANÇA EM PALITOS - CAIXA COM 40 UNIDADES	GABOARDI	R\$ 2,68	R\$ 267,80
29	PCT	100,00	FOSFORO P/ COZINHA	GABOARDI	R\$	R\$

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA.EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

					3,32	331,50
30	LTR	2.520,00	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ANTIDERRAPANTE PARA PISOS		R\$ -	R\$ -
31	FR	124,00	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPEX TRIEX	R\$ 2,21	R\$ 274,04
32	GL	500,00	LIMPA PEDRAS 5 LITROS	BIOKRISS	R\$ 19,60	R\$ 9.802,00
33	UN	120,00	LIMPA PEDRAS COM ALTA EFICIENCIA DE REMOÇÃO DE LIMO, LODO, FERRUGENS E INCRUSTAÇÕES; COMPOSTO DE TENSOATICO ANIONICO, MISTURA ACIDA, CONSERVANTE, PIGMENTO E VEICULO AQUOSO		R\$ -	R\$ -
34	FR	400,00	LIMPA VIDRO	BARBAREX	R\$ 2,21	R\$ 884,00
35	FR	7.960,00	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - FRASCO COM 500ML	BIOKRISS	R\$ 1,92	R\$ 15.315,04
36	UN	20,00	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 12 LITROS		R\$ -	R\$ -
37	UN	240,00	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 14 LITROS		R\$ -	R\$ -
38	UN	230,00	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 30 LITROS		R\$ -	R\$ -
39	UN	230,00	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL - 60 LITROS		R\$ -	R\$ -
40	FR	24,00	LUSTRA MOVEIS, COMPOSTO DE CERAS NATURAIS, COM AROMA - 200ML			

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

41	PAR	5.500,00	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. G	MBLIFE	R\$ 3,33	R\$ 18.304,00
42	PAR	3.650,00	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. M	MBLIFE	R\$ 3,33	R\$ 12.147,20
43	PAR	2.260,00	LUVA DE LATEX NATURAL FORRADA, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES - TAM. P	MBLIFE	R\$ 3,33	R\$ 7.521,28
44	CX	1.000,00	LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. G	MEDIX	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00
45	CX	1.000,00	LUVA DE VINIL C/ 100 TAM. M	MEDIX	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00
46	UN	30.010,00	MEXEDOR DE CAFÉ EM PLASTICO DESCARTAVEL	PRAFESTA	R\$ 0,07	R\$ 2.100,70
47	UN	224,00	PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO 1,20		R\$ -	R\$ -
48	PCT	60,00	PALHA DE AÇO N.1		R\$ -	R\$ -
49	UN	6.500,00	PANO ALVEJADO, EM ALGODAO LAVADO, BRANCO, AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	RS	R\$ 7,15	R\$ 46.475,00
50	UN	500,00	PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO - SACO FECHADO MED 56 X 85 CM	RS	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
51	UN	10.000,00	PANO DE CHAO, EM ALGODAO LAVADO, PRE-AMACIADO ? SACO FECHADO MED 65X85 CM	RS	R\$ 6,37	R\$ 63.700,00

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Ampio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

52	PCT	30,00	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO PACOTE COM 5 UNIDADES	BETTANIN	R\$ 6,18	R\$ 185,25
53	RL	110,00	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 65M	LIFE CLEAN	R\$ 46,45	R\$ 5.109,39
54	RL	3.500,00	PAPEL HIGIENICO 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 10 CM -X 300 METROS	ALVEFLOR	R\$ 6,37	R\$ 22.295,00
55	RL	87.200,00	PAPEL HIGIENICO MACIO, BRANCO, 100% FIBRAS VIRGENS, FOLHA SIMPLES, PICOTADO, C/ 30MTS	FAMILIAR ESPECIAL	R\$ 0,79	R\$ 69.149,60
56	CX	2.470,00	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM - 22,5 X 22,5 CM 6000 FOLHAS 2 DOBRAS	ALVEFLOR	R\$ 72,49	R\$ 179.045,36
57	LTR	3.350,00	REMOVEDOR INODORO DE IMPERMEABILIZANTE			
58	UN	1.122,00	RODO 60 CM COM CEPO EM POLIPROPILENO CONTENDO COM 2 BORRACHAS MACIAS E FLEXIVEIS FEITAS EM EVA	SILVA	R\$ 8,45	R\$ 9.480,90
59	UN	470,00	RODO EM MADEIRA 40 CM, 2 BORRACHAS, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 7,15	R\$ 3.360,50
60	UN	72,00	RODO EM PLASTICO 40CM, 2 BORRACHAS, CABO REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 6,50	R\$ 468,00

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

61	UN	1.800,00	SABAO EM PEDRA GLICERINADO NEUTRO COM BRANQUEADORES OPTICOS (REGISTRO NO MS) - BARRAS DE 200GR	UNIC	R\$ 11,70	R\$ 21.060,00
62	KG	5.800,00	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL	URCA	R\$ 7,15	R\$ 41.470,00
63	UN	1.515,00	SABONETE CORPORAL PERFUMADO SUAVE, 90GR (PH 5,5 A 8,5) COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	LUX	R\$ 2,24	R\$ 3.387,54
64	UN	5.700,00	SABONETE GEL ERVA DOCE BOX COM 800 ML	CICLOFARMA	R\$ 7,41	R\$ 42.237,00
65	PCT	300,00	SACO AZUL REFORÇADO COM SIMBOLO INFECTANTE 100 LT- PACOTE COM 100 UNIDADES			R\$ -
66	PCT	300,00	SACO DE LIXO PRETO 200 LITROS- 90X113X0,006 CM- PACOTE COM 100 UNIDADES	GIPLAST	R\$ 83,20	R\$ 24.960,00
67	UN	15.000,00	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100LTS BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE DE POLIETILENO RECICLADO	JUREMA	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
68	UN	15.000,00	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50L BRANCO LEITOSO COM SIMBOLO DE RESIDUO INFECTANTE	JUREMA	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
69	FD	1.560,00	SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS 75X100 CM MICRA 0,12 - PRETO	GIPLAST	R\$ 81,90	R\$ 127.764,00

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo

Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br

(Amplio Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

70	FD	1.080,00	SACO PLASTICO PARA LIXO 40 LITROS 59X62 CM MICRA 0,08 - PRETO	GIPLAST	R\$ 23,40	R\$ 25.272,00
71	FD	1.660,00	SACO PLASTICO PARA LIXO 60 LITROS 63X80 CM MICRA 0,08 - PRETO	GIPLAST	R\$ 35,10	R\$ 58.266,00
72	UN	7.800,00	SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% BOX COM 800 ML	CICLOFARMA	R\$ 9,40	R\$ 73.312,20
73	GL	2.210,00	SANITIZANTE INSTANTANEO PARA MAOS ALCOOL GEL 70% GALAO COM 5 LT	BARBAREX	R\$ 29,48	R\$ 65.159,64
74	UN	36,00	SAPOLEO EM PO, COM AROMA - 300G			R\$ -
75	UN	60,00	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 180 ML			R\$ -
76	UN	60,00	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL - 50 ML			R\$ -
77	UN	10,00	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFE N.103 - EM PLASTICO			R\$ -
78	UN	300,00	VASSOURA DE PALHA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	BORBOREMA	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00
79	UN	1.396,00	VASSOURA NYLON CORPO PLASTICO 20CM, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 9,75	R\$ 13.611,00
80	UN	248,00	VASSOURA NYLON PARA VASO SANITARIG	SILVA	R\$ 5,42	R\$ 1.344,41
81	UN	200,00	VASSOURA PARA TETO	SILVA	R\$ 18,66	R\$ 3.731,00

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplu Estacionamento Próprio)



HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

82	UN	24,00	VASSOURA PELO, BASE 30CM EM MADEIRA, CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	SILVA	R\$ 8,97	R\$ 215,28
83	UN	120,00	VASSOURA TIPO GARI COM CEPA PLÁSTICA DE 28CM DE COMPRIMENTO, LARGURA 8CM, 7 FILEIRAS DE CERDAS PLÁSTICAS, COM 12CM DE ALTURA. CABO DE MADEIRA DE 140CM. ESTRUTURA ROBUSTA E CERDAS LONGAS E DURAS	SILVA	R\$ 15,60	R\$ 1.872,00
84	CX	5,00	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5 X 100 MM, BRANCO, COM 1000 UNIDADES.			R\$ -
85	UN	30.000,00	COLHER PLASTICO - DESCARTAVEL		R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
86	UN	80.000,00	COPO DESCARTÁVEL 100 ML			R\$ -
87	CX	10,00	CUMBUCA DE ISOPOR COM TAMPA DEVERÁ SER DE 300 ML E CONTER 300 UNIDADES CADA CAIXA.			R\$ -
88	UN	20,00	FACA PLASTICA DESCARTAVEL PACOTE COM 1000 UNIDADES			R\$ -
89	UN	20,00	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL COM 1000 UNIDADES	BELLO	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
90	UN	80.000,00	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTAVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE			R\$ -

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Ampla Estacionamento Próprio)



Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

91	UN	200,00	MARMITEX EM ALUMINIO N° 07, FECHAMENTO À MAQUINA, CAIXA COM 100 UNIDADES			R\$ -
92	UN	15,00	PANO DESCARTÁVEL MULTIUSO ROLO COM 300 METROS	MEDIX	R\$ 104,83	R\$ 1.572,48
93	UN	100,00	PAZINHA PEQUENA DESCARTAVEL MADEIRA COM 100			R\$ -
94	CX	160,00	POTE DESCARTAVEL COM TAMPA RETANGULAR 150 ML, TRANSPARENTE, LIVRE DE BPA (FREEZER E MICRO- ONDAS), CAIXA COM 100 UNIDADES, MEDIDA 112,5 x 85,5 x 36,0.			R\$ -
95	UN	25,00	SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 14X11 COM 500 UNID			R\$ -
96	UN	25,00	SACO DE PAPEL PARA PAES E BISCOITO 24X18 COM 500 UNID			R\$ -
97	KG	100,00	SACO PLASTICO 30 X 40 X 0,06 CM	GOOD ROLL	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
98	KG	100,00	SACO PLÁSTICO 40X60X0,10 COMPOSIÇÃO POLIETILENO	GOOD ROLL	R\$ 32,76	R\$ 3.276,00
99	UN	20.000,00	SACO PLASTICO PARA TALHERES 6 X 23 CM			R\$ -
100	CX	40,00	TAMPA PLASTICA DESCARTAVEL PARA POTE DE 100ML - C/ 2000 UN			R\$ -
VALOR TOTAL						R\$

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro - CEP: 14801-075 - Araraquara - São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 - limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)



HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

1.506.826,09

Valor total: um milhão, quinhentos e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e nove centavos.

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens acima discriminados.

O produto ofertado é de primeira qualidade.

A licitante se compromete a efetuar a entrega dos produtos no preço e prazo constantes na proposta de acordo com o edital.

A licitante se compromete a manter as condições exigidas para habilitação durante todo o período de validade da ata de registro de preços, ou no caso de impedimento superveniente, comunicará a Administração Municipal no prazo de cinco dias

Declaramos que os produtos constantes na proposta comercial ofertada atendem fielmente às Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência – Anexo V do Edital.

Declaramos nos comprometemos, caso seja vencedor, a efetivar a substituição, sem ônus, do produto com irregularidade que vier a ser rejeitado pela administração.

Declaramos que a proposta comercial apresentada para participar no pregão presencial em epígrafe foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do pregão presencial em epígrafe não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame acima referido quanto a participar ou não da referida licitação.

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial em epígrafe não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial em epígrafe não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante desta Administração Pública Municipal antes da abertura oficial das propostas.

O licitante declara que reúne condições de apresentar oportunamente, se vencedor da licitação o que se segue:

Uma amostra do(s) produtos cotados que será(ão) analisado(s) pelos responsáveis pela área técnica da Secretaria requisitante e/ou catálogo ilustrativo e/ou folder e/ou declarações do fabricante, em língua portuguesa, relativo ao material cotado e/ou equipamento, sem emendas ou rasuras, identificando corretamente o produto cotado e que comprovem explicitamente todas as funcionalidades, características técnicas e garantias exigidas na descrição do edital sem deixar dúvidas por ocasião da análise técnica;

Quaisquer dos documentos técnicos porventura solicitados em alguns dos itens constante do Anexo I – Planilha de Quantidades e Preços.

Razão Social: MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP

CNPJ: 02.961.157/0001-09

Insc. Estadual: 181.303.515.115

Representante e cargo: Margarete Cristina Francischini de Souza – proprietária

CPF: 077.081.388-76

Avenida Portugal, 924 – Centro – Araraquara/SP

Telefone: (16) 3357-7570 - limptudoara@gmail.com

Banco do Brasil

Agência: 3405-3

C/c: 101131-6

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro – CEP: 14801-075 - Araraquara – São Paulo

Contato: (16) 3357-7570 – limptudo@limptudonet.com.br

(Amplio Estacionamento Próprio)



HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS

Avenida Portugal, 899 | Centro
Araraquara - SP
Contato: (16) 3357-7570
limptudo@limptudonet.com.br
f /limptudoara

Condições gerais

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

7.1.7. DECLARAÇÃO constando que as mercadorias constantes da proposta comercial ofertada, atendem fielmente as Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência – Anexo I.

7.1.8. DECLARAÇÃO emitida pelo responsável legal da empresa constando que se compromete, caso seja vencedor, a efetivar a substituição, sem ônus, do produto com irregularidade que vier a ser rejeitado pela administração.

7.1.9. DECLARAÇÃO de que a proposta comercial apresentada para participar no pregão presencial em epígrafe foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

7.1.10. DECLARAÇÃO de que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do pregão presencial em epígrafe não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

7.1.11. DECLARAÇÃO de que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame acima referido quanto a participar ou não da referida licitação;

7.1.12. DECLARAÇÃO de que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial em epígrafe não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

7.1.13. DECLARAÇÃO de que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão presencial em epígrafe não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante desta Administração Pública Municipal antes da abertura oficial das propostas.

A proponente declara ainda para fins que os produtos ofertados possuem garantias nos termos do novo Código Civil Brasileiro, independentemente do Termo de Recebimento Definitivo, ficando esta responsável, neste período, pela solidez e segurança dos objetos sendo obrigada a reparar, corrigir, remover, substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os objetos, toda vez que forem apontados vícios ou irregularidades pelo município, contados da data do recebimento definitivo do objeto contratado.

PROPOSTA DE PREÇO

O preços apresentados incluem todas as despesas que influenciem nos custos, tais como: tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, encargos comerciais, frete e outros de qualquer natureza e todos os ônus diretos, nos moldes da Súmula n.º 101 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Declaramos expressamente que: nos preços propostos, além do lucro, de todos os custos diretos e indiretos, relativos ao cumprimento integral do objeto do pregão, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, transporte, garantia, encargos fiscais, trabalhistas, etc. relacionados com o fornecimento do objeto deste pregão.

Local de Entrega: conforme especificações do edital.

Prazo de entrega: conforme especificações do edital.

Validade da proposta: conforme especificações do edital.

Condição de pagamento: conforme especificações do edital.

Garantia: conforme especificação do edital.

Margarete C. F. de Souza EPP
José Roberto Fávero de Souza
Representante Legal
CPF: 047.613.788-83

02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

AV. PORTUGAL, 897
CENTRO - CEP 14801-075
ARARAQUARA - SP

Insc. Est.: 181.303.515.115
02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP - CNPJ:

Av. Portugal, n.º 899 - Centro – CEP: 14801-075 - Araraquara – São Paulo
Contato: (16) 3357-7570 – limptudo@limptudonet.com.br
(Amplio Estacionamento Próprio)